Основан 12.03.2007
	№ 11
	от 26.04.2017 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.04.2017 г. № 21-па

Об установлении начала пожароопасного сезона
на территории Лянинского сельсовета Здвинского района
 Новосибирской области в 2017 году.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Губернатора Новосибирской области от25.04.2017 № 85«Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2017 году»,
 п о с т а н о в л я ю:
1.Установить начало пожароопасного сезона на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в  2017 году с 25.04.2017 года.
2.Принять дополнительные меры по обеспечению  противопожарной безопасности в том числе:
 2.1. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до  1 мая 2017 г:
2.1.1 Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
2.1.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
2.1.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
2.1.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
2.1.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
2.1.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных   участках   жилых   домов,   на   территориях,   прилегающих   к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам  сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
2.1.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной  для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
2.1.8. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
2.1.9. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.
3. Директору  МУП ЖКХ» Лянинское» (Горбунов А.Ю.) в срок до 1 мая 2017 г:
3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.
3.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.
3.3. Очистить подвалы муниципальных жилых домов от пустующих хозяйственных кладовых, мусора и посторонних предметов, восстановить электрическое освещение эксплуатируемых подвалов, установить единый порядок открытия подвалов, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц, а также жильцов вне установленного графика.
4. Рекомендовать руководителю ОАО  «Лянинское»  в срок до 1 мая 2017:
4.1. Обеспечить наличие цистерн с водой на полевых станах, плугов  и  автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара на сельскохозяйственных угодьях.
4.2. Осуществить очистку  животноводческих помещений, объектов и прилегающих к ним территорий от  мусора.
4.3.На  весенне-летний период произвести обесточивание  животноводческих помещений.
5.  Рекомендовать директору МКОУ Лянинской средней СОШ ( Семеренко С.В.):
 5.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
5.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
6.   В  мае 2017 года провести заседание с приглашением всех руководителей  предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений с отчетом о проделанной работе, согласно установленным срокам.
7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области 			 Н.Г.Ралдугин

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.04.2017 г. № 22-па

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Лянинского сельсовета Здвинского района
 Новосибирской области

В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной служе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 26.04.2017 № 173-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Здвинского района, постановления администрации Здвинского района Новосибирской области от 27.04.2017 № 161-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Здвинского района»
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с 29.04.2017 по 10.05.2017 года.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
3. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих территориях.
4. Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.
5. Подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров.
6. Информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях противопожарного режима.
7. Контроль за исполнением настоящего постановлении оставляю за собой.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                              Н.Г. Ралдугин

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 11 от 26.04.2017г.